



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 1 de junio de 2021

01/06/2021



S0807-0010

RAMO 08-08 - SECRETARÍA DE CULTURA

UNIDAD 07-Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL 21111080724234A328000F060000903090N115A2141

PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFC

ESTATUS Enviado a la Coordinación Administrativa

OBSERVACIONES

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0828	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS.	PIEZA	2	\$2,521.28	\$5,042.56	\$5,849.37
0968	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA TIPO "D", 2 PZAS.	PAQUETE	6	\$152.44	\$914.64	\$1,060.98
0970	CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 100 PZAS.	PAQUETE	2	\$463.07	\$926.14	\$1,074.32
1123	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS	PAQUETE	20	\$103.18	\$2,063.60	\$2,393.78
1124	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS	PAQUETE	20	\$111.78	\$2,235.60	\$2,593.30
1128	ACCESORIO MARCA KINGSTONE, UNIDAD FLASH USB, 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM.	PIEZA	20	\$204.28	\$4,085.60	\$4,739.30
1131	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MINIMO 400ML.	PIEZA	10	\$100.90	\$1,009.00	\$1,170.44
1339	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	155	\$102.18	\$15,837.90	\$18,371.96
1350	CONSUMIBLE, SPRAY LIMPIADOR ANTIESTATICO, 150 ML.	PIEZA	10	\$80.13	\$801.30	\$929.51
1551	TONER MARCA BROTHER, NO. TN-420, COLOR NEGRO, NO. PARTE TN-420.	PIEZA	2	\$1,940.75	\$3,881.50	\$4,502.54
1552	TONER MARCA BROTHER, NO. TN-720, COLOR NEGRO, NO. PARTE TN-720.	PIEZA	1	\$2,415.21	\$2,415.21	\$2,801.64



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-001

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 1 de junio de 2021

**RAMO** 08-08 - SECRETARÍA DE CULTURA

**UNIDAD** 07-Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales

**PERÍODO** Mensual

**CONCEPTO** Ordinaria

**CVE. PRESUPUESTAL** 21111080724234A328000F060000903090N115A2141

**PARTIDA** 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFO

**ESTATUS** Enviado a la Coordinación Administrativa

**OBSERVACIONES**

01/06/2021



S0807-0010

**DETALLES**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1553	TONER MARCA BROTHER, NO. TN-750, COLOR NEGRO, NO. PARTE TN-750.	PIEZA	2	\$5,895.12	\$11,790.24	\$13,676.68
1462	CARTUCHO MARCA HP, NO. 122, COLOR NEGRO, NO. PARTE CH561HL.	PIEZA	3	\$404.45	\$1,213.35	\$1,407.49
1463	CARTUCHO MARCA HP, NO. 122, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE CH562HL.	PIEZA	2	\$580.22	\$1,160.44	\$1,346.11
1614	TONER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A.	PIEZA	2	\$2,001.05	\$4,002.10	\$4,642.44
1207	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA NEGRA HP 954 (L0S59AL)	PIEZA	2	\$873.19	\$1,746.38	\$2,025.80
1208	CARTUCHO DE TINTA AMARILLA HP 954 (L0S56AL)	PIEZA	2	\$525.54	\$1,051.08	\$1,219.25
1209	CARTUCHO DE TINTA CIAN HP 954 (L0S50AL)	PIEZA	2	\$517.50	\$1,035.00	\$1,200.60
1210	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 954 (L0S53AL)	PIEZA	2	\$517.50	\$1,035.00	\$1,200.60
0984	CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PZAS.	PAQUETE	4	\$58.05	\$232.20	\$269.35

**SUBTOTAL** \$62,478.84  
**I.V.A.** \$9,996.61  
**TOTAL** \$72,475.45